UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SGTVT   Nam Định, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe ô tô

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe,

Nghị định số 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ, Nghị

định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/04/2024 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ôtô, dịch vụ

đào tạo lái xe ôtô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ

GTVT quy định về đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ; Thông

tư số 04/2022/TT-BGTVT ngày 22/4/2022 sửa đổi bổ sung một số điều của Thông

tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ GTVT; Thông tư số

05/2024/TT-BGTVT ngày 31/03/2024 của Bộ trưởng Bộ GTVT sửa đổi, bổ sung

một số điều các Thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ

vận tải đường bộ, phương tiện và người lái;

Căn cứ Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 30/07/2024 của UBND tỉnh

Nam Định về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 917/QĐ-SGTVT ngày 17/9/2024 của Sở Giao thông

vận tải Nam Định về việc cấp giấy chứng nhận giáo viên dậy thực hành lái xe;

Căn cứ Văn bản số 1814/CĐN-ĐT ngày 17/10/2024 của Trường Cao đẳng

nghề số 20/BQP về việc đề xuất thu hồi Giấy chứng nhận giáo viên dậy thực hành

lái xe;

         Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe ô tô hạng

B2 số GCN 9981006 đối với ông Trần Trọng Phúc, sinh ngày 01/03/1992 số

CCCD 036092002871, do Sở Giao thông vận tải tỉnh Nam Định cấp ngày

17/9/2024 (Quyết định số 917/QĐ-SGTVT ngày 17/9/2024 của Sở Giao thông vận

tải về việc cấp Giấy chứng nhận giáo viên dậy thực hành lái xe;).

- Lý do: Ông Trần Trọng Phúc có hành vi gian lận hồ sơ để được tham dự

tập huấn và kiểm tra cấp Giấy chứng nhận giáo viên dậy thực hành lái xe ô tô.

2

Điều 2. Ông Trần Trọng Phúc có trách nhiệm giao nộp lại Giấy chứng nhận

giáo viên dạy thực hành lái xe ô tô hạng B2 số GCN 9981006 về Sở Giao thông

vận tải tỉnh Nam Định trước ngày 25/10/2024

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Sở; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề số 20-Bộ

quốc phòng và ông Trần Trọng Phúc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Cục ĐBVN (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- Các Cơ sở đào tạo lái xe;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VPS;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Trần Minh Đăng

		2024-10-23T08:57:20+0700

		2024-10-23T08:57:57+0700

		2024-10-23T08:57:57+0700

		2024-10-23T08:57:57+0700

		2024-10-23T08:57:57+0700